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Idrottsnämnden 

Införandet av öppna möten i 
facknämnder, kommunstyrelse och 
bolagsstyrelser - en viktig 
demokratireform i Stockholms stad 
Yttrande över remiss från kommunstyrelsen av motion 

(2013:72) av Ann-Margarethe Livh m.fl. (V) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Som yttrande över remissen hänvisar idrottsnämnden till 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olof Öhman   Carina Braun 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
I sin motion föreslår Ann-Margarethe Livh m.fl. (V) att även mö-

ten i facknämnder, kommunstyrelsen och bolagsstyrelser ska vara 

öppna för allmänheten. Vidare föreslås att stadens invånare ska 

kunna lämna medborgarförslag till alla Stockholms nämnder och 

bolagsstyrelser samt att möten och agenda annonseras i förväg 

även i lokalpressen. 

 

Förvaltningen menar att det är angeläget att enskilda medborgare 

och kommunmedlemmar ska ha möjlighet att få insyn i för dem 

angelägna frågor, och möjlighet att påverka innan beslut. I dag 
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har stockholmarna goda möjligheter att ta del av aktuella ärenden 

och beslut fattade av kommunfullmäktige, kommunstyrelse och 

nämnder i Stockholms stad. Flera kanaler finns också för att läm-

na synpunkter och förslag.  

 

Ärendet 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Ann-Margarethe 

Livh m.fl. (V) att även möten i facknämnder, kommunstyrelsen 

och bolagsstyrelser ska vara öppna för allmänheten. Vidare före-

slås att stadens invånare ska kunna lämna medborgarförslag till 

alla Stockholms nämnder och bolagsstyrelser samt att möten och 

agenda annonseras i förväg även i lokalpressen. Motionen bifo-

gas. 

 

Ärendets beredning 
Motionen har remitterats till idrottsnämnden, stadsbyggnads-

nämnden, utbildningsnämnden, Stockholms Stadshus AB samt 

stadsledningskontoret för yttrande senast den 31 januari 2013. 

Ansvarig rotel har medgivit förlängd remisstid för idrottsnämn-

den. Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av avdelningen 

för lednings- och verksamhetsstöd. 

 

Förvaltningens synpunkter  
Idrottsförvaltningen avgränsar sitt förslag till yttrande till att be-

handla motionärernas förslag vad avser facknämndernas möjlig-

heter att hålla öppna nämndmöten. I samband med stadsdels-

nämndsreformen i mitten av 1990-talet infördes för de nybildade 

stadsdelsnämndernas del öppna möten med frågestunder för all-

mänheten. Facknämnderna har inte infört denna möjlighet. Dock 

höll dåvarande kultur- och idrottsnämnden vid denna tidpunkt, på 

försök, ett nämndsammanträde öppet för allmänheten. Vid mötet 

närvarade en intresserad stockholmare. Några fler försök med 

öppna möten genomfördes aldrig.  

 

Den representativa demokratin, där kandidater nomineras och 

partier väljs i allmänna val, är djupt förankrad i vårt samhälle. 

Detta styrsätt, i ett öppet och demokratiskt samhälle, förutsätter 

transparens och möjligheter till insyn. I dag har stockholmarna 

goda möjligheter att ta del av aktuella ärenden och beslut fattade 

av kommunfullmäktige, kommunstyrelse och nämnder i Stock-

holms stad. Enskilda medborgare och kommunmedlemmar kan 

på detta sätt få insyn i för dem angelägna frågor, och möjlighet 
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att påverka innan beslut. Det kan ske i direktkontakt med förtro-

endevalda, via de kanaler staden infört, i skrivelser ställda till 

aktuell nämnd etcetera. Det kan också ske i samband med de frå-

gestunder och öppna möten som stadsdelsnämnderna håller i an-

slutning till eller inför sina nämndsammanträden. Denna möjlig-

het tar också stockholmarna, enskilt eller i grupp. Idrottsnämnden 

och förvaltningen har ett brett kontaktnät gentemot föreningsli-

vet, och en kontinuerlig dialog förs med idrottsföreningar i Stock-

holm.  
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Bilaga 
Remiss från kommunstyrelsen 

 


